
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
SECRETARIA DOS CONSELHOS 

 
 

RESOLUÇÃO No 117-CEPEX/2002 

 

“APROVA PROJETO ‘INFLUÊNCIA DO NÚMERO DE ORDENHAS 

DIÁRIAS SOBRE A EFICIÊNCIA PRODUTIVA, REPRODUTIVA E 

ECONÔMICA DE VACAS MESTIÇAS HOLANDÊS – ZEBU’ ” 

 

 

 O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CEPEX DA 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS - UNIMONTES, por seu Presidente 

Professor José Geraldo de Freitas Drumond, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo Estatuto e Regimento Geral vigentes considerando: 

- o Parecer Nº 095/02 da Câmara de Pesquisa; 

- a aprovação do Departamento de Ciências Agrárias; 

              - a aprovação do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão em Sessão        

Plenária do dia 15 de  outubro de 2002, 

RESOLVE: 

 

Art.1º - APROVAR o Projeto Influência do número de ordenhas diárias sobre eficiência 

produtiva, reprodutiva e econômica de vacas mestiças holandês – zebu. 

 

Art.2º – O Projeto  terá a Coordenação do Professor Vicente Ribeiro Rocha Júnior. 

 

 Art.3º -   Esta Resolução entrará em vigor nesta data. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 

Sala dos Conselhos - Montes Claros (MG), aos 15 de outubro de 2002. 

 

 

Professor José Geraldo de Freitas Drumond 

Presidente - CEPEX 

 

 



 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS 
SECRETARIA DOS CONSELHOS 

 
 
 

 

 

 

 


